
 

 

 

Fresh Film Fest je pokračovatelem světoznámého festivalu CILECT, který byl pořádán v Karlových Varech 

původně jako nezávislý festival a poté jako součást renomovaného Mezinárodního filmového festivalu Karlovy 

Vary. Festival byl místem, kde mladí talentovaní filmaři mohli svobodně vyjadřovat své myšlenky a postoje ke 

světovému dění 80. let bez nechvalně známého dozoru komunistického režimu. V průběhu let se festival CILECT 

stal důležitou křižovatkou mezi východním blokem a západem. Mezi účastníky festivalu patřili také budoucí 

světově uznávaní filmoví tvůrci jako Jan Svěrák, Emir Kusturica a další. 

Posláním festivalu Fresh Films je poskytnout platformu pro sdílení nápadů a výměnu názorů mezi mladými 

filmovými umělci z celého světa. Festival umožňuje setkání a diskusi s mezinárodními filmovými talenty. 

Cílem festivalu Fresh Films je stimulovat navazování vzájemných kontaktů mezi účastníky za účelem plodné 

budoucí spolupráce. 

Skupina studentů z Filmové a televizní fakulty Akademie múzických umění v Praze - FAMU spolu s děkanem PhDr. 

Michalem Bregantem a zástupci CILECT se rozhodla tento unikátní festival obnovit. Organizační tým, který tvoří 

studenti FAMU, VŠUP a AVU představí přes 200 filmů z různých zemí a různých žánrů pro široké publikum. 

Srdečně zveme všechny zájemce na festival nejlepší světové studentské tvorby ve dnech 30. srpna - 3. září 
2006. 

Promítání dvou stovek filmů doplní bohatý program doprovodných akcí. Bude mezi ně patřit prezentace škol a 

odborné workshopy, kde budou mít účastníci možnost porovnat a zlepšit své vlastní dovednosti. Nebudou chybět 

ani večírky. Porota, kterou budou tvořit významné osobnosti filmového průmyslu, ocení nejlepší práce řadou cen.  

Těšíme se na viděnou v Karlových Varech! 

Přijeďte - tento festival děláme pro vás! 

 


